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Genom systematisk och uppsökande tillsyn (SUT) informerar Revisorsnämnden (RN) sig om 
kvaliteten i revisorers och revisionsbolags verksamhet. Syftet med denna form av tillsyn är att 
RN genom att uppmärksamma berörda revisorer och revisionsbolag på eventuella brister i 
verksamheten skall verka för att hög kvalitet upprätthålls i revisorskårens arbete och att höga 
etiska krav uppfylls. 

RN gör för närvarande en undersökning av revisorer som erhöll godkännande 1983 och 
tidigare för att bilda sig en uppfattning om hur dessa revisorer har bibehållit och utvecklat 
sina kunskaper samt om kvaliteten i deras revisionsarbete. I en första omgång har RN valt ut 
ett begränsat antal godkända revisorer. Godkände revisorn A-son är en av dem. 

RN anmodade A-son den 9 november 1998 att besvara ett antal frågor samt skicka in sin 
samlade dokumentation från revisionen av det största uppdraget han som vald revisor slutfört 
under 1998. Efter påminnelse besvarade A-son frågorna i april 1999 men dokumentationen 
har han inte sänt in. 

A-son har i flera skrivelser begärt skriftligt svar med motivering av behörig företrädare för 
RN på vilka grunder enligt svensk rätt och EU-rätt RN kan kräva att få ta del av en 
revisionsklients interna handlingar. A-son har erhållit svar, skriftligen av föredraganden i 
SUT-ärendet och muntligen per telefon av RN:s kanslichef. 

Den 14 juni 1999 meddelades A-son varning (dnr 1999-635 [D 10/99 red. anm.]) på grund 
av sin underlåtenhet att inkomma med den efterfrågade dokumentationen. Samtidigt förelades 
han på nytt att inkomma med denna inom en vecka från det att han mottagit RN:s skrivelse. 
A-son upplystes samtidigt om att RN med omedelbar verkan kunde komma att upphäva hans 
godkännande som revisor om han inte efterkom föreläggandet.  

A-son mottog föreläggandet den 1 juli 1999 och skulle således ha inkommit med den 
begärda dokumentationen senast den 8 juli. Denna har ännu inte inkommit till RN och A-son 
har inte heller på annat sätt hört av sig.  

 
RN gör följande bedömning. 
 
Enligt 20 § lagen (1995:528) om revisorer (revisorslagen) är en revisor skyldig att lämna RN 
de handlingar och uppgifter som behövs för tillsynen. Underlåtenhet av revisorn att fullgöra 
denna skyldighet omöjliggör RN:s tillsyn och bedöms därför som ett allvarligt åsidosättande 
av de skyldigheter som åligger revisorn. I A-sons fall är det synnerligen försvårande att han 
trots att han meddelats varning ändå inte har efterkommit RN:s föreläggande. 
 
Med stöd av 22 § andra stycket revisorslagen upphäver RN A-sons godkännande som revisor. 
Med stöd av 25 § första stycket samma lag förordnar RN att beslutet skall gälla omedelbart. 
 
Ärendet har avgjorts av RN:s ordförande Lennart Grufberg i närvaro av kanslichefen Christer 
Lefrell samt byrådirektören Björn Fredljung, föredragande. 
 


